[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.05.2013 г.

№  29
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Парабельский район» (первое чтение)

В целях приведения Устава муниципального образования «Парабельский район» в соответствие с нормами действующего законодательства,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района № 15 от 30.04.2009г. (с изменениями от 11.11.2009 № 40, от 27.05.2010 № 23, от 06.09.2011 № 38, от 27.10.2011 № 45, от 26.01.2012 № 01, от 29.06.2012 № 29, от 26.11.2012 № 44) следующие изменения:

1) пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«9) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Парабельского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

 2) в пункте 18 части 1 статьи 9 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешения на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.
3) дополнить статью 28 частью 7.2. следующего содержания:

«7.2. Полномочия Главы Парабельского района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Главой Парабельского района, супругой (-ом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы Парабельского района, факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах Главы Парабельского района.
4) в пункте 19 части 5 статьи 29 изложить в новой редакции:

«19) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Парабельского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

5) в пункте 33 части 5 статьи 29 слова «выдает разрешения на установку» заменить словами «утверждает схему размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.
6) часть 4 статьи 31 изложить в новой редакции :

«4. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случая, предусмотренного п. 4 ст. 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
7) в статье 50 слова «из регионального фонда компенсаций в составе областного бюджета» заменить на «из бюджета Томской области».
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Нарымский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов
Глава района

А.Л. Карлов